
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im Bereich 
öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und Lieferaufträge

EVS - Einheitliche Vergabestelle

Dienstleistungen und Lieferungen

 

Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia di 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

SUA - Stazione Unica Appaltante 

Servizi e Forniture 

 

 

 

Dr.-Julius-Perathoner-Straße 10  39100 Bozen
Tel. 0471 41 40 10  Fax 0471 41 40 09

http://www.provinz.bz.it/aov
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it

aov.dienst-lieferung@provinz.bz.it
Steuernr./Mwst.Nr. 94116410211

   

via Dr. Julius Perathoner 10  39100 Bolzano 
Tel. 0471 41 40 10  Fax 0471 41 40 09 
http://www.provinz.bz.it/acp 
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it 
acp.serv-forniture@provincia.bz.it 
Codice fiscale/Partita Iva 94116410211  

Codice gara AOV/SUA-SF  

038/2018 

 
AFFITTO DI UN DATA CENTER VIRTUALE 

COMPLETO CON BACKUP E 
COLOCATION 

 

 

 
Kode der Ausschreibung  

AOV/SUA-SF 038/2018 

 
MIETE EINES 

VIRTUELLEN, KOMPLETTEN DATA 
CENTERS MIT BACKUP UND 

COLOCATION 

 

Codici CIG: 7631340CFA 

 

 Erkennungskode CIG: 7631340CFA 

 

   

Chiarimento n. 8  Klarstellung Nr. 8 

   

Quesito n 1: 
 
In riferimento al punto 5 "Specifiche e requisiti 
del sistema di backup"  
-Per il miglioramneto della ricerca e l'eventuale 
ripristino di informazioni da file,deve essere 
impiegata una soluzione di 
indiccizzazione.Questa deve essere possibile 
anche per i file salvati- 
 
Domanda: 
 
-Si richiede l' indiccizzazione dei contentuti dei 
file o dei singoli metadati dei file salvati? 
-La precedente indiccizzazione deve essere 
fatta solo sui dati backuppati o anche sui live? 
 

 
Frage Nr. 1: 
 
Unter Bezugnahme auf Punkt 5 
„Spezifikationen und Anforderungen an das 
Backup- System. „ 
-Zur Verbesserung der Suche und ggf. 
Wiederherstellung von Informationen aus 
Dateien, soll eine Indizierungslösung eingesetzt 
werden. Diese soll auch für gespeicherte Daten 
möglich sein. – 
 
Frage: 
 
-Ist es erforderlich, dass die Inhalt der Dateien 
oder der einzelnen Metadaten der 
gespeicherten Dateien indizieren werden? 
-Sollte die vorherige Indexierung nur auf 
gesicherten Daten oder sogar auf Live-Basis 
erfolgen? 

 

Risposta Nr 1 

Risposta prima domanda: Solo dei singoli 
metadati. 
Risposta seconda domanda: Solo dei dati 
backuppati. 
 

 Antwort Nr. 1 

Antwort zur ersten Frage: Nur einzelne 
Metadaten. 
Antwort zur zweiten Frage: Nur gesicherte 
Daten. 

 


